Originalul In Arhivele Statului din Budapesta, cota M.O. Dl. 28830, hIrtie. Tran-
scriere de Dani loan.

I In original arbitrarentur.
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octavis in eisdem iuxta regni consuetudinem inter partes in premissis iudicium faceremus deci-
sivum. Datum Thorcle, undecimo die octavarum festi Epiphaniarum domini predictarum. Anno
chisdem domini Millesimo quadringentesimo tricesimo norm.

VI .

1439, septembrie 27. Futak (R. P. Ungara). Albert. regele Ungariel rid un
nou act de stäpinire nobilului lacob fiul lui Alardi de Erche asupra satului Socol
din comitatul Cluj in locul celui ars in timpul rdscoalei tdranilor din Transilvania*.

Albertus dei gratia Romanorum rex semper augustus, ac Hungarie, Bohernie, Dalmatie,
Croatie etc. rex et dux Austrie etc., fidelibus nostris conventui ecclesie de Kolosmonostra, salutem
et gratiam. Cum nos pro fidelibus servitiis fidelis nostri Jacobi filii Alardi de Erche per eum
maiestati nostri exhibitis et impenss, quandam possessionem Zakol in comitatu de Kolos,
partium nostrarum Transsilvanarum habitam, in cuius pacifico dominio ipse Jacobus progeni-
tores suos a dudum perstitisse, seipsumque etiam de presenti persistere, sed litteras et litteralia
instrumenta, quarum vigoribus ipse antefatam possessionem possedisset et iuri suo pertinere
debere comprobari posset, alias tempore scilicet insultus quorundam rusticorum in dictis par,
tibus nostris Transsilvanis contra eorum dominos naturales erecta cervice recalcitrantium a se
alienata et deperdita fuisse assent. Item totum et omne ius nostrum regium si quod in eadem
possessione qtralitercumque haberemus et nostram quibuscumque modis, causis et rationibus
concerneret maiestatem, simulcum omnibus suis utilitatibus et perthientiis quibuslibet, quovis
nominis vocabulo vocitatis, prefato Jacobo de Erche, suisque heredibus et posteritatibus unh
versis premissis, sicuti nostre superius exposita fuerint et enarrata maiestati, stomtibus et se
habentibus, vigore aliarum litterarum nostrarum exinde confectarum, nove nostre donationis
titulo in perpetuum1- duxerimus conferendum, velimusque ipsum in dominium eiusdem posses-
sionis per nostrum et vestrum 2 homines legitime facere introduci. Igitur fidelitati vestre fir-
miter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignurn,
quo presente, Anthonius de Foragow vel Johannes de Ffrata, sive Valentinus de Thwson aut
Philippus de Nowa neve Nicolaus de OrozfaYa aliis absentibus, homo noster ad faciem pretacte
possessionis consequenterque furls nostri regii in eadem habiti, vicinis et commetaneis suis
universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, introducat prefatuin Jaco bum iu
dominium earundem3, statuatque eandem4 eidem premisse nostre donationis titulo, perpetue
possidendas si non fuerit contradictum. Contradictores vero si qui fuerint evocet eos contra
annotatum Jacobum5 in presentiam wayvode partium ipsarum Transsilvanarum pretactorum6
ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros. Et posthec huiusmodi
introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicino-

Originalul in Arhivele Statului din Budapesta, hirtie, cota M.O. Dl. 26779, Transcris
de Dani Ioan.

1 /n original imperpetutim,
2 Deasupra cuvintelor possessionis per nostrum et vestrurn text indescifrabil.
3 Cuvintul earundern *scris de aceeasi mind deasupra cuVintelor eiusdem possessionis,

care slut Mate.
4 Cuyintul eandern este OW, deasupra Jul e scris harum idem de aceeasi mind.
5 Dupd lacobum in original urmeazd tuvintul nostrum, tiliat de aceeasi mind.

Dupd pretactorum in original urmeazd Wayvode partium ipsarum Transsilvanarum
pretactorum scrise de aceeasi mind deasupra rindului.

6
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rumque et commetaneorum, qui premisse statutioni intererunt nominibus et termino assig
nato eidem wayuode more solito 1 rescribatis. Datum in Fwtak, die dominico proximo ante
festum beati Michaelis archangeli, anno domini MCCCCXXX nono.

VII.
1439, noiembrie 14. Visegrad (R. P. lingara). Elisabeta, regina Ungariei

daruieste lui Desideriu fiul lui Nicolae de Losoncz voievodul Transilvaniei niste
rnosii din comitatele Dobica si Alba pentru meritele lui in lupta impotriva miscaril
revolutionare husite, in inabusirea räscoalei taranilor transilvani si in prinderea
conducatorilor militari ai acestora *.

Comissio propria d<omine> regine

Nos Elisabeth dei gratis regina Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. Austrieque et Sqrrie
ducissa necnon marchionissa Moravie etc. memorie commendamus tenore presentium significan-
tes, quibus expedit universis, quod nos recensitis, et in memoriam nostre celsitudinis revocatis
multimodis fidelitatibus ac fidelium servitiorum preclaris meritis, virtuosis gestis, et acceptis
complacentiis fidelis nostri dilecti, magnifici Deseu filii quondam Nicolai de Losonz vaivode par-
tium nostrarum Transsilvanarum, quibus ipse primum quondam excellentissimo principi domino
Sigismundo Romanorum Imperatori ac Hungarorum etc. regi genitori nostro carissimo fends
recordationis sub locorum et temporum varietate precipueque cum alias ipse genitor noster
pro reformatione dissensionum, iurgiorum et differentiarum in ecclesia dei inter christianos, re-
ges et principes in diversitate electionis papalis dignitatis, ad orthodoxe fidei non modicum
scandalum notorie vergentium habitarum tandemque per ipsius genitoris nostri laborosas prac-
ticas spiritus sancti2 gratia sibi assistente3 in concilio Constantiensi ad unitatem pads et fidei ac
existentiam unius pape in ecclesia dei residentis reductarum ad ipsum concilium Constantiense
accessisset et alias ultra remotas diversas regiones atque regna per multa temporum et anno-
rum curricula pro habenda commodosiori via pacis et unitatis perlustrasset, nonnullos reges et
principes horum occasione visitans, memoratus Deseu tune in florida etate et iuvenili adoles-
centia constitutus vigore tamen militari strenuus industriaque et consilio prematurus, lateri ip-
sins quondam genitoris nostri cum decenti familiarum < sau familiarium> suorum connitiva
incessanter adherendo, personisque sue et suorum ac expensis non parcens, ipsum genitorem
nostrum usque ad premissorum negotiorum laudabilem confirmationem4 fideliter est prosecutus ;
tandemque malitia et rabie illorum nefandorum Hussitarum hereticorum dudum in regno nostro
Bohemie ad falsas quorundam pseudoprophetarum dogmatizationes a via veritatis discedentium
et omnino errantium, rursusque et post per prefati quondam genitoris nostri, cuius memorie
protam felicibus beneficiis sit in benedictione eterna, multiplices operas atque fatigabiles labores
impensos ad veram fidei cognitionem et gremium sancte matris ecclesie redeuntium, in valescente
et crebrescente ad eorundem detestande pravitatis repressionem, atque refrenationem dicto geni-
tori nostro cum victorioso suo exercitu ad ipsum regnum Bahemie viriliter procedente prefatus
Deseu velut miles strenuus et ope egregius volens paternos et avitos lares ( ?) illo vetusto
bone laudis nomine, quod iidem semper pro sacrc huius regni nostri Hungarie corone nominis

1 In original eidem wagUode more souto scris de aceeasi mina deasupra cuvintelor nobis
fideliter, care shit Mate.

* Copie din secolul al XVIII-lea In Arhivele Statului din Cluj, Arhiva orasului Bistrita.
Transcris de Dani loan.

2 In copie numai S, intregit dupa sens.
3 In copie deasupra rindului de o alta mina.
4 Era scris consumationem corectat astfel de copist.
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exaltatione gesserant decorare contra Ipsos nefandos Hussitas multifarias exercuit actus mill-
tares, demum vero predicto genitore nostro prope terminum vite sue posito et appropinquante
sevitia et malitia illorum nefandorum rusticorum, qui in partibus Transsilvanie contra domi-
nos eorum naturales erecta cervice gradiebantur, volentes omni eorum maligno conatu insignia
nobilla eorundem dominorum suorum demoliri hivalescente, predictus Deseu vajvoda de virtute
in virtutem crescens, et se semper pro regni commodo atque utilitate benevolum et ficielem exhi-
bens preattactorum (?) nefandorum rusticorum rabide acie pluries in campo accurrit de quibus
optatam reportavit victoriam, et triumphum gloriosum postremo, postremo vero medie tem-
pore mortis predicti genitoris nostri excellentissimique principis quondam domini Alberti Ro-
manorum ac Hungarie etc. regis conthoralis nostri dilecti et postea maiestatel in regem et re-
ginam Hungarie facte coronationis, prenominatus Deseu peritor ceterarum illarurn partium nos-
trarum Transsilvanarum fidelibus, capitaneum dictorum rusticorurn per subtiles hinc inde in-
vestigationes et persecutiones in civitatem Clusvar appellatam includens, poenarn debitam,
ibidem exigentibus suis scelerosis meritis sibi ministrassent in pluribusque aliis per arduis ne-
gotiis nostris et regnorum nostrorum postquam ipse hulus honore vajvodatus a prenarrato
quondam domino et marito nostro domino rege et maiestate nostra fuit presignitus, eidem do-
mino nostro, regi et consequenter nobis multipliclter studuit complacere, ratione quorum fleet
ipse Deseu vajvoda amplioribus premiorum antidotis merito existent a nobis prosequendus,
tamen triumphorum aliquali suorum retributione meritorum turn etiam pro undecim millibus,
octingentis et triginta florenis auri per ipsum Deseu vajvodam ad conservationem, tutelarnque
et defensionem dictarum partium nostrarum Transsilvanarum ex mandato regio et nostro per
plurimas banderli sui levationes contra sevissirnos TurcoS factas ad nostram et regiam ratio-
nem expositis et expensis, quasdam villas, seu possessiones nostras Lekencze, Szent Georg,
Vermes et Tats in comitatu de Doboka existentes et ad civitatem nostram Bistriciensem per-.
tinentes ab ea dem civitate nostra sequestrantes et separantes 2 simulcum 3 ipsarurn 4 utilitatibus
et pertinentiis quibuslibet terris : scilicet arabilibus cultis et incultis agris, pratis, sylvis,
nernoribus, montibus, vallibus, vineis et vinearum promontoriis, aquis, fluviis et aquorum
decursibus, molendinisque et molendinorum locis ac piscinis et piscaturis. generaliter (?) vero
quarumlibet utilitatum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis ad dictas possessio-
nes rite et legitime pertinentibus et pertinere debentibus 5, sub suis metis et antiquis limiti-
bus, praefato Deseu vajvode suisque heredibus et posteritatibus universis ex certa nostra sci-
entia prelatorumque et barronum <sic I> nostrorum consilio dedirnus, donavimus et contulimus,
immo damus, donamus et conferrimus <sic I > lure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possi-
dendas pariter et habendas salvis iuribus alienis, isto consensu per expressum declarato, quod
si nos, vel nostri successores reges Hungarie in aliquo temporum processu mernoratas possessi-
ones Lekencze, Szent Gyorgy, Vermes et Tats ab ipso Deseu vajvoda seu suis heredibus anf-
ferre et corone rursus annectare vellemus seu vellent ex tune nos vel dicti nostri suc-
cessores reges ; ipsi Deseu vajvode seu suis heredibus alias possessiones in valore et fruc-
tuositate seu proventibus eisdem possessionibus Lekencze, Szent-Gyorgy, Vermes et Tats equi-
valentes dare et similiter perpetue conferre deberemus seu tenerentur harum nostrarum vigore
et testimonio litterarum rnediante. Datum Vissegradini (?) secundo die festi beati Martini epis-
copi et confessoris, anno domini millesimo, quadringentesimo tricesimo nono.